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آزادی ۱۸۳ زندانی  
نیازمند در استان

در آیین گرامیداشــت پنجمین ســالگرد پویش 

مردمی نــذر هشــتم ۱۸۳ زندانــی نیازمند در 

اســتان با پرداخت بدهی بالغ بر ۱۵۲ میلیارد 

تومان آزاد شــدند. به گــزارش فارس، روشــان 

مدیرکل زندان‌های استان در این مراسم گفت: 

در این مرحله نیز ۱۸۳ نفر از زندانیان نیازمند از 

زندان‌های خراسان رضوی در قالب این پویش 

با محوریت ســتاد دیــه آزاد می‌شــوند. در ادامه 

حجت‌الاسلام زرندی رئیس‌کل دادگستری نیز 

گفت: اکنون در قالب این طرح که در حال حاضر 

۵ سال از زمان اجرای آن می‌گذرد، زمینه آزادی 

۱۶۲۷ زندانی نیازمند و واجد شرایط در استان 

فراهم شده است.

 

کشف ۱۰ هزار محصول 
آرایشی قاچاق در مشهد

رئیــس اداره امــور فرآورده‌هــای آرایشــی و 

بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کشف 

و ضبط ۱۰ هــزار و ۳۹۰ قلم انــواع محصولات 

آرایشــی تقلبی و قاچاق بــه ارزش بیــش از یک 

میلیارد و ۸۷۲ میلیون ریال خبر داد. به گزارش 

وبدا، زهرا حاج‌زاده اظهار کرد: از ابتدای مهرماه 

تا پایان آذر امســال در مجموع ۱۰ هزار و ۳۹۰ 

قلم محصول آرایشی تقلبی و قاچاق شامل انواع 

ریمل، خط چشــم، رژ لب، مکمل‌ها و کرم‌های 

پوســتی کشــف و ضبــط و متخلفان برای ســیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

 
تولید محتوا تا مرز مرگ در مشهد

مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی مشهد، 

از نجــات دو بانوی مصدوم کــه از طبقه دوم یک 

ســاختمان به داخل چاله آسانســور ساختمان 

درحال ســاخت ســقوط کرده بودند، خبر داد. 

به گزارش فــارس، آتش‌یار وحید باخــدا اظهار 

کرد: در پی اعــام حادثه ســقوط دو زن در یک 

ســاختمان شــش طبقه واقــع در انتهــای بلوار 

اقدسیه، تیم‌های نجات به محل اعزام شدند. وی 

افزود: دو بانوی حدود ۳۰ ساله که در حال تولید 

محتوای مجازی بودند از ارتفاع طبقه دوم به عمق 

چاله آسانسور سقوط کرده و مصدوم شده بودند.

طوفان در راه مشهد
معاون پیش‌بینی و مدیریت بحران هواشناسی 

استان گفت: شدت وزش باد در سطح استان و 

مشهد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، 

یحیی قاینی‌پور اظهار کرد: بر اســاس هشدار 

مرکز پیش‌بینی هواشناســی اســتان، شــدت 

وزش باد در ســطح اســتان، به‌ویــژه در نواحی 

غربی، جنوبی و شــهر مشــهد مقــدس به‌طور 

قابل‌ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد. 

 

شروع دوباره واکسیناسیون 
طیور علیه نیوکاسل

معاون ســامت اداره کل دامپزشــکی استان 

گفت: اجرای مرحله سیزدهم طرح ایمن‌‍سازی 

رایگان طیور بومی استان علیه بیماری نیوکاسل 

در روستاهای این اســتان آغاز شد. به گزارش 

ایرنا، محمدرضا بهروزیان افزود: در این عملیات 

در سراسر استان بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

قطعه طیور بومی درســطح روستاهای استان 

عیله بیماری نیوکاســل بــه رایگان واکســینه 

خواهند شد. وی اضافه کرد: بیماری نیوکاسل 

از نــوع بیماری‌هــای واگیردار ویروســی طیور 

است  .

مشهد میزبان مجمع 
جهانی ورزش‌های رزمی 

شــورای  رئیــس  و  اســتاندار  مشــاور 

سیاســت‌گذاری ورزش اســتان از برگــزاری 

نشســت بررســی میزبانــی »مجمــع انجمــن 

جهانی ورزش‌های رزمی« و »فستیوال جهانی 

ورزش‌های بومی و محلی« در مشهد خبر داد. 

بــه گــزارش تســنیم، امیرحســین آیت‌اللهی 

اظهارکرد: نشستی در فدراسیون بین‌المللی 

ورزش‌های باستانی و زورخانه‌ای برگزار شد 

و در آن، موضوع میزبانی جمهوری اســامی 

ایــران و انتخاب مشــهد به‌عنــوان میزبان این 

رویداد بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت. وی افزود: در این جلسه ظرفیت‌های 

گســترده ورزشــی، فرهنگــی و زیرســاختی 

استان به‌ویژه در حوزه ورزش‌های زورخانه‌ای 

و پهلوانــی، تشــریح و بر آمادگی اســتان برای 

برگزاری شایسته این رویداد تأکید شد.

 

به مناسبت حماسه 10 دی مشهد با همسر یکی از شهیدان آن واقعه گفت و گو کردیم

قطب نمای امروز حماسه دیروز ،
هانیه غلامی

 10 دی ســال 57 روزی است ثبت شــده در حافظه 

تاریخی مردم مشهد و نقطه عطف ایستادگی مردم 

ولایتمدار و آزاده مشهد در برابر رژیم ستم شاهی، 

 روزی کــه ســاح ها بــه ســمت مــردم نشــانه رفت، 

ماشــه ها چکانــده شــد و خیابــان هــا از خون یــاران 

خراسانی ایران گلگون شد؛ اما دل ها از هم گسسته 

نشد و حرارت نشسته بر جان مردم انقلابی مشهد 

در سرمای اســتخوان سوز زمســتان بیش از پیش 

شــعله کشــید. به گزارش خراســان رضوی، زنان و 

مردان این دیار حماسه سازند. آن‌گاه که سینه سپر 

کردند در برابــر گلوله داغ، تــا از آزادی، انســانیت 

و باورهایشــان بســرایند. »روز یکشــنبه پــس از 

تیراندازی و کشتار چهارراه نادری، مأمورین حکومت 

نظامی در شــهر متفرق شــدند و بر روی مردم آتش 

می‌گشودند. در خیابان‌ها اگر افرادی را می‌دیدند 

تیراندازی می‌کردند.« این روایت روزنامه خراسان 

از آن روزهای خونین است. به همین مناسبت گفت و 

گویی با حمیده سالیانی از شاهدان عینی آن روزها و 

همسر شهید محمد سالیانی که در نهم دی ماه 57 به 

شهادت رسید، داشته ایم.

اتفاقات زیادی در ماه های پیش از دی ماه 57 در 

مشهد روی داد از حمله به حرم مطهر و بیمارستان 

امام رضا)ع( تا تحصن دو هفته ای در آن مکان، اما 

در روزهای نهم و دهم دی‌ماه مهر پایان بر جولان 

رژیم طاغوت در مشــهد بــود. رژیم می کشــت، 

خون می ریخــت و جوانــان را به ســان گل های 

خزان دیده پر پر می کــرد اما دیگر ترس بی معنا 

بود. جان بر سر باورها نهادن، مشق عشق مردم 

ولایتمدار مشهد شــده بود. 6 دی ماه کارکنان 

اســتانداری تحصن کردند و به جریــان انقلاب 

پیوستند. این خبر خیلی زود منتشر شد. مردم 

برای حمایت و جلوگیری از آســیب دیدن آن ها 

به سمت استانداری حرکت کردند و راهپیمایی 

میلیونی و بی نظیر در مشــهد رقم خورد. هر چه 

عناصر رژیم بیشتر خشــونت به خرج می دادند 

مردم هر روز حضــور پررنگ تری داشــتند. تا در 

نهایت در روز نهم و دهم دی ماه 57 حماسی ترین 

روزهای مشهد رقم خورد.

47 سال جاودانگی در دل   ●●
ســاکنان دیــار خراســان نگارنده اتفاقــات مهم 

تاریخی در دوران های مختلف هستند و اهالی 

مشــهدالرضا)ع( در برگ برگ تاریخ وطن شان 

ایران ایفــای نقش کــرده اند. شــاهد ایــن ادعا 

روزهای پرالتهاب انقلاب اســامی ایران اســت، 

 روزهــای نهــم و دهــم دی مــاه ســال 57 یکــی از

 برگ های زرین مشهدی ها در تاریخ ایران اسلامی 

است. حمیده سالیانی همسر شهید محمد سالیانی 

و از شاهدان عینی آن روزهاست. شاید گمان کنیم، 

زمان می‌تواند بر خاطرات انسان ها غبار فراموشی 

بنشــاند اما وقتی عزیزتر از جان در آن روز جاودانه 

شده باشد. روزها و سال ها می شود ثانیه هایی که 

هیچ گاه قصد گذر ندارند. هرچند زمان ما را با خود 

ببرد. از همسر شهید سالیانی می خواهم آن روز را 

برایمان روایت کند، اولین جمله ای که می گوید این 

است: »47 سال گذشته است« مکث می کند گویا 

می خواهد به خیلی دور- خیلی نزدیک سفر کند و 

ادامه می دهد: »ببینید، آن روز مشهد بسیار شلوغ 

بود. در محدوده چهارراه لشــکر، مــردم واقعاً ایثار 

می‌کردند و حتی زیر تانک‌ها می‌رفتند. یکپارچگی 

عجیبی حاکم بود؛ یک انقلاب واقعی بود که همه 

در آن حضور داشتند؛ از استاد دانشگاه و کارمند تا 

بچه‌ها، همه یک‌صدا بودند.«

آرام و پرصلابت   ●●
صدای همســر شــهید آرام اســت امــا، صلابت 

فریادهــای جوانــان ســال 57 را همــراه دارد و 

ادامه می دهد: »آن روز بــا هم بودیم، فرزندمان 

را بــه خانه خواهــرم در خیابان پاســتور بردیم تا 

از او نگهداری کند. من آن زمــان کارمند بودم و 

همسرم مهندس بود. نزدیک ظهر بعد از ناهار، 

چند نفر از مأموران ساواک که قصد فرار از دست 

مردم را داشتند و در همان نزدیکی اداره آگاهی 

در خیابان پاستور شــروع به تیراندازی کردند. 

متأسفانه یکی از تیرها به سر محمد اصابت کرد، 

ایشان در همان صحنه شهید شد و پیکرش هم در 

حرم مطهر به خاک سپرده شد.« محمد سالیانی 

یکی از ده ها شهیدی است که مردم شهیدپرور 

مشــهد در راه آزادگــی و مبارزه بــا رژیم طاغوت 

تقدیم کرده اند. شاید »پریســا« تنها یادگار این 

شــهید عزیز خاطره ای از او به یاد نداشته باشد 

اما یاد شــهید محمد ســالیانی در ضمیــر مردم 

خراسان و ایران جاودانه خواهد بود.

� عکس: مرکز اسناد آستان قدس رضوی


